### Agrégation interne et CAERPA

#### Nombre de candidats présents à toutes les épreuves

##### Agrégation

2010	252 pour 35 postes
2009	243 pour 31 postes
2008	234 pour 31 postes
2007	223 pour 28 postes
2006	288 pour 28 postes
2005	246 pour 34 postes
2004	220 pour 33 postes
2003	226 pour 35 postes

##### CAER-PA

2010	23 pour 4 postes
2009	25 pour 5 postes
2008	29 pour 6 postes
2007	27 pour 6 postes
2006	38 pour 5 postes
2005	31 pour 4 postes
2004	32 pour 4 postes
2003	36 pour 4 postes

#### Barre d'admissibilité et nombre d'admissibles

---

Agrégation		CAER-PA	
2010	09 ; 81 admissibles		7,40 ; 9 admissibles
2009	09 ; 78 admissibles		7,80 ; 8 admissibles
2008	9,20 ; 75 admissibles		9, 10 ; 13 admissibles
2007	9,20 ; 74 admissibles		8, 10 ; 11 admissibles
2006	9,80 ; 75 admissibles		9, 80 ; 10 admissibles
2005	8,80 ; 85 admissibles		10,20 ; 10 admissibles
2004	09 ; 83 admissibles		9,20 ; 11 admissibles
2003	8,40 ; 91 admissibles		8,60 ; 9 admissibles

#### Barre d'admission

---

Agrégation		CAER-PA	
2010	10,15		8,19
2009	9,62		10,83

2008	10,05		9,74
2007	8,16		8,69
2006	9,94		9,73
2005	9,46		10,70
2004	9,40		10,16
2003	8,98		10,04

## AGRÉGATION DE LETTRES CLASSIQUES

**2010**

### Bilan de l'admissibilité

Nombre de candidats inscrits : 366

Nombre de candidats non éliminés : 252            soit 68,85 % des inscrits

*Le nombre de candidats non éliminés correspond aux candidats n'ayant pas eu de note éliminatoire (AB, CB, 00.00, NV).*

**Nombre de candidats admissibles : 81, soit 32,14% des candidats non éliminés**

### Moyenne des épreuves d'admissibilité

Moyenne des candidats non éliminés            152.21 (soit une moyenne de 07.61 / 20)  
Moyenne des candidats admissibles            224.94 (soit une moyenne de 11.25 / 20)

### Rappel

Nombre de postes :                            35

Barre d'admissibilité :                    180.00 (soit un total de : 09.00 / 20)

## Répartition des notes aux épreuves d'admissibilité de l'agrégation

### • Composition française

Notes	Nombre de présents	Nombre d'admissibles
< 1	2	0
>= 1 et < 2	4	0
>= 2 et < 3	15	0
>= 3 et < 4	26	0
>= 4 et < 5	35	1
>= 5 et < 6	30	0
>= 6 et < 7	31	2
>= 7 et < 8	25	10
>= 8 et < 9	14	5
>= 9 et < 10	11	9
>= 10 et < 11	16	11
>= 11 et < 12	8	6
>= 12 et < 13	12	12
>= 13 et < 14	5	3
>= 14 et < 15	7	7
>= 15 et < 16	8	8
>= 16 et < 17	5	5
>= 17 et < 18	1	1
>= 18 et < 19	1	1
Copies blanches	5	0

### • Version latine

Notes	Nombre de présents	Nombre d'admissibles
< 1	3	0
>= 1 et < 2	3	0
>= 2 et < 3	4	1
>= 3 et < 4	8	1
>= 4 et < 5	10	1
>= 5 et < 6	17	4
>= 6 et < 7	12	1
>= 7 et < 8	9	2
>= 8 et < 9	12	1
>= 9 et < 10	26	6
>= 10 et < 11	11	2
>= 11 et < 12	18	8
>= 12 et < 13	13	10
>= 13 et < 14	17	12
>= 14 et < 15	3	1

$\geq 16$ et $< 17$	6	5
$\geq 17$ et $< 18$	2	1
Copie blanche	1	0

• Version grecque

Notes	Nombre de présents	Nombre d'admissibles
< 1	4	0
>= 1 et < 2	1	0
>= 2 et < 3	4	0
>= 3 et < 4	5	0
>= 4 et < 5	10	0
>= 5 et < 6	12	0
>= 6 et < 7	8	1
>= 7 et < 8	3	0
>= 8 et < 9	4	3
>= 9 et < 10	4	3
>= 10 et < 11	10	4
>= 11 et < 12	3	0
>= 12 et < 13	4	3
>= 13 et < 14	4	2
>= 14 et < 15	3	3
>= 15 et < 16	1	1
>= 17 et < 18	3	3
>= 18 et < 19	1	1
Copie blanche	1	0

## CAER-PA

2010

### Bilan de l'admissibilité

Nombre de candidats inscrits : 38

Nombre de candidats non éliminés : 23 soit 60,53 % des inscrits

*Le nombre de candidats non éliminés correspond aux candidats n'ayant pas eu de note éliminatoire (AB, CB, 00.00, NV).*

**Nombre de candidats admissibles : 9**                    soit **39, 13 %** des candidats non éliminés

### Moyenne des épreuves d'admissibilité

Moyenne des candidats non éliminés	141.91 (soit une moyenne de 07.10 / 20)
Moyenne des candidats admissibles	210.67 (soit une moyenne de 10.53 / 20)

### Rappel

Nombre de postes :                    4

Barre d'admissibilité :                148.00 (soit un total de : 07.40 / 20)

## Répartition des notes aux épreuves d'admissibilité du CAER-PA

### • Composition française

Notes	Nombre de présents	Nombre d'admissibles
$\geq 1$ et $< 2$	2	0
$\geq 2$ et $< 3$	2	0
$\geq 3$ et $< 4$	1	0
$\geq 4$ et $< 5$	3	0
$\geq 6$ et $< 7$	4	1
$\geq 7$ et $< 8$	4	1
$\geq 9$ et $< 10$	1	1
$\geq 10$ et $< 11$	1	1
$\geq 11$ et $< 12$	2	2
$\geq 12$ et $< 13$	1	1
$\geq 15$ et $< 16$	1	1
$\geq 16$ et $< 17$	1	1
Copie blanche	1	0

### • Version latine

Notes	Nombre de présents	Nombre d'admissibles
$\geq 3$ et $< 4$	2	0
$\geq 4$ et $< 5$	1	0
$\geq 5$ et $< 6$	4	2
$\geq 6$ et $< 7$	3	0
$\geq 7$ et $< 8$	1	1
$\geq 8$ et $< 9$	2	0
$\geq 9$ et $< 10$	4	3
$\geq 10$ et $< 11$	1	0
$\geq 13$ et $< 14$	1	1
$\geq 16$ et $< 17$	1	1

• **Version grecque**

Notes	Nombre de présents	Nombre d'admissibles
$\geq 3$ et $< 4$	1	0
$\geq 4$ et $< 5$	1	0
$\geq 5$ et $< 6$	1	0
$\geq 6$ et $< 7$	1	0
$\geq 16$ et $< 17$	1	1

## Bilan de l'admission

**Concours : EAI      AGREGATION INTERNE**

**Section / option : 0201A      LETTRES CLASSIQUES**

Nombre de candidats admissibles :	81		
Nombre de candidats non éliminés :	81	Soit : 100.00	% des admissibles.

*Le nombre de candidats non éliminés correspond aux candidats n'ayant pas eu de note éliminatoire (AB, CB, 00.00, NV).*

Nombre de candidats admis sur liste principale :	35	Soit : 43.21	% des non éliminés.
Nombre de candidats inscrits sur liste complémentaire :	0		
Nombre de candidats admis à titre étranger :	0